—1—

东大教字〔2022〕58号

关于公布东北大学 2022 年度通识选修课程

建设立项结果的通知

各相关部门：

根据《东北大学通识选修课程建设立项专项计划实施方案》

（东大教字﹝2019﹞23号）精神，学校组织了 2022年度通识选修

课程建设立项工作，经课程负责人申报、学院（部门）推荐、学校

组织专家评审、结果公示，确定 2022年度建设立项课程 10门，现

将结果予以公布（详见附件）。

学校对立项建设课程进行资助，各课程按照资助金额编制 2022

年开支计划，各项目要根据建设目标和实施方案进行课程建设，学

校将定期组织对立项建设课程结题验收。

特此通知。

东 北 大 学 文 件

 —2—

附件：东北大学 2022年度通识选修课程建设立项课程名单

东北大学

                            2022年 9月 27日

 —3—

附  件

东北大学 2022 年度通识选修课程建设

立项课程名单

指南题号 课程名称
课程

负责人
学院

1前沿性课程 增材制造及其思维 安希忠 冶金学院

1前沿性课程 人工智能通识 齐守良
医学与生物信息

工程学院

1前沿性课程 机器学习入门 陈喆
计算机科学与工

程学院

2交叉性课程
视频处理的 Verilog

FPGA并行实现
李晶皎

信息科学与工程

学院

2交叉性课程 智能资源开采 朱万成
资源与土木工程

学院

3融合性课程 工程实践创新设计 刘杨  工程训练中心

4小班研讨课 碳排放管理与碳足迹 杜涛 冶金学院

5能力引导示范性

课程
理论热点与时事分析 丁义浩 马克思主义学院

5能力引导示范性

课程
党史故事 周莉 马克思主义学院

5能力引导示范性

课程
法国社会与文化 段洁菡 外国语学院

 —4—

东北大学校长办公室 2022年 9月 27日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2